Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 201696 DIÁRIO OFICIAL Nº 33117

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160293

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 475,50 (quatrocentos e setenta e cinco
reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 475,50
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955866

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160294

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: PLASMAVEL EIRELI-ME
OBJETO:Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 624,80 (seiscentos e vinte e quatro reais e
oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 624,80
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955867

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160295

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 322,50 (trezentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 322,50
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016

Protocolo 955869

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20150160 oriunda da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2015-001SEMSA, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED
Leia-se:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMSA

Parauapebas-PA, 15 de abril de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente

Protocolo 955871

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE BOI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO

A Prefeitura Municipal de Peixe Boi comunica a quem faça
interessar o extrato de edital como segue: Tomada de Preços
2/2016-001 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para
construção de uma praça na Margem Oeste do Rio Peixe-Boi.
Abertura: 23/05/2016 às 09:00hs.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo 955635

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº: 20160177. Origem: Inexigibilidade Nº 026/2016-
000001. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura. CNPJ:
04.144.176/0001-78. Contratada(o): L. Carlos Silva - ME.
CNPJ: 00.663.271/0001-27. Objeto: Shows Artísticos para
apresentação no 34º Aniversário de Emancipação Política do
Município de Rio Maria. Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2016
Atividade 3301.133920005.2.093 Fomento  aos Festivais e
Manifestações Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23,
no valor de R$ 150.000,00. Vigência: 19 de Abril de 2016 a 31
de Maio de 2016. Data da Assinatura.: 19 de Abril de 2016.
Contrato Nº: 20160181. Origem: Tomada de Preços Nº
024/2016-000002. Contratante: Secretaria Municipal de
Cultura. CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): L. Carlos
Silva - ME  CNPJ: 00.663.271/0001-27. Objeto: Contratação
de Empresas Promotora de Eventos para realização do 34º
Aniversário de emancipação política do Município de Rio Maria,
conforme projeto em anexo. Valor Total R$ 104.900,00 (cento
e quatro mil, novecentos reais). Programa de Trabalho:
Exercício 2016 Atividade 3301.133920005.2.093 Fomento  aos
Festivais e Manifestações Culturais, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.23, no valor de R$ 104.900,00. Vigência: 28 de Abril
de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. Data da Assinatura: 28
de Abril de 2016.

Protocolo 955973

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
Publica o contrato fi rmado com a empresa T. MOURA
FERNANDES COMÉRCIO-ME, contrato Nº 20169075, valor de
R$ 264.500,00(duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos
reais). Objeto: aquisição de materiais de toner, cartuchos e
recargas, para manutenção da secretaria de Administração
fi nanças e Gabinete do Prefeito. Vigência de 15/04/2016 a
30/12/2016. Ref. ao P. P. nº 9/2016-00043.
Publica o contrato fi rmado com a empresa EDINHO SILVA
DE AGUIAR- ME, contrato Nº 20169076, valor de R$
241.427,80(duzentos e quarenta e um mil e quatrocentos e vinte
e sete reais e oitenta centavos). Objeto: aquisição de materiais
de informática, móveis, e eletro eletrônicos para manutenção
da secretaria de Administração fi nanças e Gabinete do Prefeito.
Vigência de 15/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº
9/2016-00043.
Publica o contrato fi rmado com a empresa U F AGUIAR - ME,
contrato Nº 20169077, valor de R$ 14.233,00(quatorze mil e
duzentos e trinta e três reais). Objeto: aquisição de materiais

de eletrodomésticos, e eletro eletrônicos para manutenção da
secretaria de Administração fi nanças e Gabinete do Prefeito.
Vigência de 15/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº
9/2016-00043.

FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Cooperativa de
Proprietários de Transportes Escolares e Passageiros Rodoviários,
contrato Nº 20169061, valor de R$ 45.584,00 (quarenta e cinco
mil quinhentos e oitenta e quatro reais). Objeto: A contratação de
empresa ou autônomo para prestação de serviços de transporte
de alunos da rede Municipal de ensino do Município de Rurópolis.
Vigência de 01/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº
9/2016-00034.
Publica o contrato fi rmado com a empresa FRANCISCO
RODRIGUES DA SILVA, contrato Nº 20169060, valor de R$
39.424,00 (trinta e nove mil quatrocentos e vinte e quatro
reais). Objeto: A contratação de empresa ou autônomo para
prestação de serviços de transporte de alunos da rede Municipal
de ensino do Município de Rurópolis. Vigência de 01/04/2016 a
30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00034.
Publica o contrato fi rmado com a empresa E. P. SARAIVA - ME
contrato Nº 20169086, valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil
e quinhentos reais). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de licença de uso, implantação, treinamento,
manutenção e atualização de software para gestão escolar
aplicado exclusivamente ao setor público. Vigência de
27/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00041.
Publica o contrato fi rmado com a empresa U F AGUIAR - ME,
contrato Nº 20169084, valor de R$ 668.437,20 (seiscentos e
sessenta e oito mil quatrocentos e trinta e sete reais e vinte
centavos). Objeto: Aquisição de material de informática, moveis
e eletrodoméstico eletro eletrônico para manutenção do Ensino
Fundamental e infantil, Programa Jovens e Adultos - EJA.
Vigência de 27/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº
9/2016-00045.
Publica o contrato fi rmado com a empresa EDINHO SILVA DE
AGUIAR- ME, contrato Nº 20169082, valor de R$ 655.086,26
(seiscentos e cinquenta e cinco mil oitenta e seis reais e vinte
e seis centavos). Objeto: Aquisição de material de informática,
esportivo, moveis eletrodoméstico eletro eletrônico para
manutenção do Ensino Fundamental e infantil, Programa Jovens
e Adultos - EJA e PDDE,. Vigência de 27/04/2016 a 30/12/2016.
Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00045.
Publica o contrato fi rmado com a empresa SILVA VIEIRA &
SILVA OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, contrato Nº
20169083, valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil
reais). Objeto: Aquisição de pneus, para manutenção do ensino
fundamental. Vigência de 27/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao
Pregão. P. nº 9/2016-00046.

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO,
 DESP. TUR. E LAZER

Publica o contrato fi rmado com a empresa U F AGUIAR - ME,
contrato Nº 20169085, valor de R$ 227.562,60 (duzentos e
vinte e sete mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta
centavos).  Objeto: Aquisição de material de informática,
moveis e eletrodoméstico eletro eletrônico para manutenção
da Secretaria Municipal de Educação. Vigência de 27/04/2016
a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00045.
Publica o contrato fi rmado com a empresa EDINHO SILVA
DE AGUIAR- ME, contrato Nº 20169081, valor de R$
484.130,64 (quatrocentos e oitenta e quatro mil cento e
trinta reais e sessenta centavos). Objeto: Aquisição de
material de informática, esportivo, moveis eletrodoméstico
eletro eletrônico para manutenção da Secretaria Municipal
de Educação. Vigência de 27/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao
Pregão. P. nº 9/2016-00045.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa J. B. S. COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME, contrato Nº 20169078, valor de R$
68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais). Objeto: Aquisição
de pneus para manutenção de veículos automotivos do Hospital
Municipal e Postos de Saúde. Vigência de 26/04/2016 a
30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa T. MOURA FERNANDES
COMERCIO-ME, contrato Nº 20169079, valor de R$ 55.230,00
(cinquenta e cinco mil duzentos e trinta reais). Objeto: Aquisição
de toner, cartuchos para manutenção do fundo municipal
de saúde, hospital municipal, postos de saúde. Vigência de
26/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00044.
Publica o contrato fi rmado com a empresa A SILVA DE SOUZA
COMERCIO E SERVIÇOS, contrato Nº 20169080, valor de R$